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طلای جهانی همچنان در مسیر نزولی
قیمت طلا دیروز )سه شنبه( کاهش یافت زیرا معامله گران 
مسیر سیاست پولی فدرال رزرو را پس از آن که داده ها 
نشــان داد رکود در فعالیت های تولیدی ایالات متحده 
و کاهــش تولید اوپک پلاس باعث ایجاد ریســک های 
تورمی شده است، ارزیابی کردند.به گزارش ایسنا، بهای 
هــر اونس طلا تا ســاعت ۸ و ۲۵ دقیقه صبح به وقت 
شرقی با ۴.۳ درصد کاهش به ۱۹۸۰ دلار رسید و قیمت 
طــلا در بازار آمریکا نیز با ۰.۲۲ درصد کاهش به ۱۹۸۱ 
دلار رسید.شاخص دلار ۰.۱ درصد بالاتر بود و شمش را 
برای خریداران خارجی گران کرد.قیمت طلا روز دوشنبه 
پــس از اعلام کاهش غیرمنتظره تولید نفت خام اوپک 
پلاس کاهش یافت، اما با کاهش ارزش دلار پس از انتشار 
داده های اقتصادی ضعیف تر، قیمت ها یک درصد افزایش 
یافتند.داده ها نشــان می دهد کــه فعالیت های تولیدی 
ایالات متحده در ماه مارس به پایین ترین ســطح در سه 
سال اخیر سقوط کرد زیرا سفارش های جدید همچنان 
پایین و فعالیت کاهش یافته است.بازارها با احتمال ۶۰.۱ 
درصدی نرخ بهره فــدرال رزرو آمریکا را تا یک چهارم 
در ماه مــه افزایش می دهند اما احتمــال کاهش نرخ 
بهره در اواخر امسال نیز افزایش یافت.بر اساس گزارش 
رویترز، اس پی دی آر گلد تراســت، بزرگ ترین صندوق 
سرمایه گذاری تحت پشتوانه طلا در جهان اعلام کرد که 
دارایی های آن با ۲۲ درصد افزایش از ۹۲۸.۰۲ تن در روز 
جمعه به ۹۳۰.۰۴ تن در روز دوشنبه رسید.در بازار سایر 
فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۳ درصد کاهش 
به ۲۳.۹۲ دلار رسید، در حالی که پلاتین با ۰.۲ درصد 
افزایش به ۹۸۷ دلار و ۹۲ ســنت رسید و پالادیوم ۰.۲ 

درصد افزایش یافت و به ۱۴۶۲ دلار و ۹ سنت رسید.

 نرخ دلار در بازار غیررسمی با ریزش 
شدیدی همراه شد

قیمت دلار در جریان معاملات امروز بازار غیررسمی ارز با 
ریزش شدیدی همراه شد. به دنبال اقدامات بانک مرکزی 
در راســتای مدیریت تقاضا در بازار ارز و کاهش سهمیه 
کد ملی از ۵۰۰۰ یورو به ۲۰۰۰ یورو و معادل آن و لزوم 
افتتاح حساب ارزی برای متقاضیان، تقاضای ارز در بازار 
به شدت کاهش پیدا کرده و همین مساله سبب ریزش 
۳۰۰۰ تومانی قیمت دلار در بازار غیررسمی شده است. 
قیمت دلار در بازار غیررسمی تا ۴۹ هزار و ۷۰۰ تومان 
کاهش یافته است که نشان می دهد بخش عمده ای از 
تقاضا در بازار به دلیل ســوداگری بوده و دلالان نیز در 
افزایش قیمت ها به شدت سهیم بوده اند.احتمال حذف 
یارانه از افرادی که با کد ملی خود ارز دریافت کرده اند، 
یکی دیگر از دلایلی بوده است که تقاضای ارز را کاهش 
داده و مشــاهدات میدانی خبرنگار خبرگزاری فارس از 
میدان فردوسی نشان می دهد، بساط خریداران کد ملی 
تقریبا جمع شده است.کاهش قیمت ارز سبب رشد تعداد 
فروشندگان شده است، البته خریداری برای این ارزهای 

عرضه شده وجود ندارد.

 افزایش ترانزیت کالا در سال ۱۴۰۱ به 
۱۰.۸ میلیون تن

معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی از تحقق ۱۰.۸ 
میلیون تن ترانزیت کالای نفتی و غیرنفتی و ثبت رکورد 
جدید با ترانزیت ۸.۳ میلیون تن کالاهای غیرنفتی در 
۱۴۰۱خبر داد.به گزارش برنا، شهریار افندی زاده معاون 
حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی، درباره عملکرد ترانزیت 
کشــور در ســال ۱۴۰۱ گفت: در ســالی که گذشت 
مجموعاً ۱۰.۸ میلیون تــن کالای نفتی و غیرنفتی از 
کشور ترانزیت شده که سهم کالاهای غیرنفتی و نفتی 
از این مقدار، به ترتیب ۸.۳ و ۲.۵ میلیون تن بوده است.

افنــدی زاده گفت: با توجه به عملکرد ۷.۵ میلیون تنی 
ترانزیت کالای غیرنفتی سال ۱۴۰۰، شاهد رشد ۱۰.۷ 
درصدی ترانزیت این نوع کالا در سال ۱۴۰۱ نسبت به 
سال قبل آن بوده ایم.وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ شاهد 
تحولات و دستاوردهای مهمی در حوزه های راهبردی و 
عملیاتی ترانزیت کشور بودیم که اثرات قطعی آن ها به 
صورت تدریجی و پایدار بر رشــد تراتزیت از کشور در 
ســال ۱۴۰۲ و سال های آتی نمایان خواهد شد.معاون 
حمل ونقل وزیر راه و شهرســازی بیان کرد: در راستای 
فعال ســازی و رونق بخشــی به کریــدور حمل و نقل 
بین المللی شــمال-جنوب در نشست سه جانبه ای در 
شهریورماه ۱۴۰۱ میان مقامات عالی رتبه کشورمان و 
فدراسیون روسیه و جمهوری آذربایجان در باکو ضمن 
هدف گذاری تحقق ترانزیت ۱۵ میلیون تن کالا از این 
کریدور تا ســال ۲۰۳۰ میــلادی، توافقاتی در زمینه 
تقویت همکاری ســه کشور در سرمایه گذاری و تأمین 
مالی مشترک تکمیل و توسعه زیرساخت های کلیدی 
و بهره برداری از آن ها به ویژه احداث خط ریلی رشت-

آستارا، تسهیل در ترددهای مرزی کالا و افزایش کیفیت 
و کمیت این ترددها حاصل شد که اجرایی شدن آن ها 

در دست پیگیری است.
افندی زاده اظهار کرد: با توجه به حداقل ظرفیت فعلی 
کشــور جهت ترانزیت ۱۰ میلیون تــن کالا به صورت 
ترکیبی در کریدور شمال- جنوب، توافقی با طرف روسی 
جهت بهره گیری کامل از این ظرفیت در ســال ۲۰۲۳ 
میلادی حاصل شده که اجرای آن در دست انجام است.

وی افزود: یکی از رخدادهای مهم در سال گذشته، الحاق 
رســمی کشورمان به ســازمان همکاری شانگهای بود. 
در مدت زمان کوتاهی پس از برگزاری نشســت سران 
شانگهای در شهریور سال ۱۴۰۱ در سمرقند، نخستین 
نشست شش جانبه وزرای حمل و نقل ایران و کشورهای 
آسیای میانه بعلاوه روسیه و آذربایجان با موضوع توسعه 
همکاری های ترانزیتی در مهرماه ۱۴۰۱ در تهران برگزار 
و و هدف گذاری تحقق ۲۰ میلیون تن ترانزیت سالانه فی 
مابین ایران و کشورهای آسیای میانه، به عنوان پهنه ای 
با نقش و اهمیت بســیار بالا در ترانزیت شرقی- غربی و 
شمالی-جنوبی به ویژه پس از تحولات اخیر منطقه ای و 

بین المللی، به تصویب اعضا رسید.

خبر

برداشت وجه نقد بدون نیاز به کارت 
بانک پاسارگاد

 خدمات بدون کارت بانک پاسارگاد، امکان برداشت وجه 
بــدون نیاز به کارت فیزیکی و با رعایت اصول امنیتی را 
برای مشتریان فراهم می کند.به گزارش روابط عمومی بانک 
پاسارگاد، با توجه به اهمیت خدمت رسانی به موقع و امن 
به مشتریان، امکان انجام تراکنش های مالی بدون کارت 
برای دارندگان کارت های بانکی پاسارگاد ایجاد شده است.

به این منظور مشتریان بانک پاسارگاد می توانند با ورود 
به سامانۀ بانکداری مجازی، در قسمت منوی »کارت«، 
گزینۀ »برداشــت وجه بدون کارت« را انتخاب کنند و 
ســپس برای کارت موردنظر، رمز سوم و تاریخ انقضای 
رمز سوم را فعال نمایند.بدین ترتیب مشتریان می توانند 
در صورتی که نیاز فوری بــه دریافت وجه نقد دارند به 
یکی از خودپردازهای بانک پاسارگاد مراجعه کرده و بدون 
کارت و با فشردن دکمۀ »تایید«، وارد منوی »برداشت 
بدون کارت« شوند. در این قسمت با رعایت نکات امنیتی 
و واردکردن کد ملی، مبلغ موردنظر و رمز ســوم، وجه 
نقــد موردنیاز خود را برداشــت کنند.هم وطنان گرامی 
می توانند برای کســب اطلاعات بیشتر، با مرکز مشاوره 
و اطلاع رسانی بانک  پاسارگاد به شماره ۸۲۸۹۰ تماس 

حاصل فرمایند.

رکورد بانک سینا در کسب درآمد 
تسهیلاتی

»وســینا« در اسفندماه توانست رکورد جدید از خود بر 
جای بگذارد و رکورد درآمد حاصل شــده از تسهیلات 
اعطایی خود را در ۲ ســال گذشته را پشت سر بگذارد.

بــه گزارش اخباربانک، بانک ســینا ایــران در گزارش 
فعالیت ماهانه منتهی به اسفندماه سال ۱۴۰۱ مجموع 
درآمد های به دســت آمده از بخش تســهیلات اعطایی 
را در ایــن دوره برابر با ۶۷۴ میلیــارد تومان اعلام کرد 
و از ابتدای ســال مالی تاکنون نیز به درآمد تجمیعی ۶ 
هزار و ۵۵۰ میلیاردتومانی از تسهیلات اعطایی رسید.

میزان سرمایه ای که »وسینا« تا پایان اسفندماه از خود 
بر جای گذاشــت برابر با ۶ هزار و ۵۵۰ میلیارد تومان 
بود، این بانک توانست میزان پرداختی خود جهت سود 
ســپرده های ســرمایه گذاری را به ۳۶۰ میلیارد تومان 
برساند.میزان درآمدی که بانک سینا ایران در اسفندماه از 
بخش تسهیلات اعطایی شناسایی کرد ۱۶ درصد رشد را 
نسبت به ماه گذشته نشان می دهد، از ابتدای سال مالی 
تاکنون نیز میزان درآمد تجمیعی این بانک در مقایسه با 
دوره مشابه سال گذشته ۳۱ درصد افزایش را در کارنامه 
خود به ثبت رســاند.بانک سینا تا پایان اسفندماه سال 
۱۴۰۱ بیشترین درآمدزایی که از خود بر جای گذاشت 
در اسفندماه ۱۴۰۱ با درآمد ۶۷۴ میلیاردتومانی بود که 
موفق به ثبت رکورد تازه ای شــد و این میزان درآمد از 
تسهیلات اعطایی در ۲ سال اخیر بی سابقه بوده است. 
عمده ترین درآمد »وســینا« در اســفندماه متعلق به 
»مرابحه« و »مشارکت مدنی« بود، مبلغ به ثبت رسیده 
در بخش هــای نام برده برابر با ۵۱۲ میلیارد تومان و ۶۲ 
میلیارد تومــان بود.درآمدی که بانک ســینا از بخش 
»مرابحه« به همراه داشــت ۷۶ درصد از کل درآمد های 
شناسایی شده در اســفندماه را به خود اختصاص داد، 
»مشــارکت مدنی« نیز ۹ درصد از کل درآمد ماهانه را 
در اختیار داشت.»وسینا« در اسفندماه توانست رکورد 
جدید از خود بر جای بگذارد و رکورد درآمد حاصل شده 
از تســهیلات اعطایی خود را در سال ۱۴۰۱ پشت سر 

بگذارد و در اسفندماه نیز رکورد جدیدی ثبت کند

سود مشارکت در منافع به شبکه 
فروش بیمه دی پرداخت شد

 طبق اعلام معاونت فنی و توسعه بازار، سود مشارکت در 
منافع نمایندگان و کارگزاران شرکت بیمه دی پرداخت 
شد.به نقل از روابط عمومی بیمه دی؛ شرکت بیمه دی 
در راســتای اجرای سیاست توســعه فروش و رویکرد 
حمایت از شبکه فروش، سود مشارکت در منافع سال 
۱۳۹۹ نمایندگان و کارگزاران را واریز نمود.معاون فنی 
و توسعه بازار در این خصوص بیان کرد: معتقدیم شبکه 
فروش به ویژه نمایندگان، به عنوان مهم ترین سرمایه 
های شــرکت و خط مقدم ارائه خدمــات بیمه ای به 
مشتریان هستند و سعی داریم با سیاست های حمایتی 
و پرداخت های به موقع، در افزایش انگیزه و همچنین 

نگهداشت نمایندگان فعال گام برداریم.

بانک و بیمه
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تحلیلگران و معامله گران می گویند کاهش غیرمنتظره تولید 
اوپک پلاس ممکن اســت بازار را دچــار محدودیت عرضه 
کــرده و قیمت نفت را به مــرز ۱۰۰ دلار برگرداند. قیمت 
نفت روز دوشنبه پس از این که تولیدکنندگان اوپک پلاس 
کاهش بیشتر تولید به میزان ۱.۱۶ میلیون بشکه در روز را 
از ماه مه تا پایان ســال ۲۰۲۳ اعلام کردند، بیش از چهار 
دلار در هر بشکه افزایش پیدا کرد. طبق محاسبات رویترز، 
با کاهش جدید، مجموع کاهــش تولید این گروه به ۳.۶۶ 
میلیون بشــکه در روز می رســد که معادل ۳.۷ درصد از 
تقاضای جهانی اســت. اوپک از نوامبر ســال ۲۰۲۲، هدف 
تولید نفت خود را به میزان دو میلیون بشکه در روز کاهش 
داد و انتظــار می رفت تا پایان امســال، این هدف تولید را 

بدون تغییر حفظ کند.
شرکت مشاوره ریســتاد انرژی بر این باور است که کاهش 
جدید تولید از ســوی اوپک پلاس، بــازار را با محدودیت 
عرضه روبرو کرده و قیمت ها را در ادامه سال، به بالای ۱۰۰ 
دلار در هر بشکه می رســاند و احتمالا نفت برنت تابستان 

امسال تا رکورد ۱۱۰ دلار پیش خواهد رفت.
گــروه مالی یو بی اس هم انتظــار دارد قیمت نفت برنت تا 
ژوئن، به ۱۰۰ دلار برســد. بانک گلدمن ساکس پیش بینی 

قیمت دسامبر خود را پنج دلار بالا برد و به ۹۵ دلار رساند. 
این بانک ســرمایه گذاری آمریکایی اعلام کرد آزادســازی 
ذخایر نفت اســتراتژیک در آمریکا و ادامــه اعتصاب ها در 
فرانســه و همچنین امتناع واشــنگتن از پــر کردن ذخایر 
استراتژیک در ســال مالی ۲۰۲۳، ممکن است باعث شده 
اوپک پلاس به این اقدام مبادرت کند.مدیر یک پالایشــگاه 
کره جنوبی اظهار کرد: ایــن کاهش تولید، خبر بدی برای 
خریداران نفت اســت و اوپک پلاس بــه دنبال حمایت از 
سودشــان در برابر نگرانی ها نســبت به کنــدی اقتصادی 
جهانی اســت.این مدیر پالایشگاهی کره ای و یک معامله گر 
چینی گفتند: درست زمانی که اقتصادهای ضعیف، تقاضا و 
قیمت های سوخت را سرکوب کرده اند، کاهش عرضه اوپک 

پلاس، قیمت های نفت را بالا خواهد بود.
عربســتان ســعودی اعلام کرد کاهش تولید داوطلبانه این 
کشــور، یک اقدام احتیاطی به منظور حمایت از ثبات بازار 
اســت.تاکایوکی هونما، اقتصاددان ارشد تحقیقات جهانی 
شرکت سومیتومو گفت، عرضه محدودتر اوپک پلاس، برای 
ژاپن منفی خواهد بود زیرا باعث افزایش تورم و ضعیف شدن 
اقتصاد این کشور می شود. ظاهرا کشورهای تولیدکننده می 
خواهنــد قیمت نفت بــه ۹۰ تا ۱۰۰ دلار صعــود کند اما 

قیمت بالاتر نفت به معنای ریســک بالاتر رکود اقتصادی و 
کندی تقاضاســت.به گفته معامله گران، کاهش تولید اوپک 
پلاس در حالی روی می دهد که پیش بینی می شــود خرید 
از ســوی چین که بزرگترین واردکننده نفت جهان اســت، 
با خروج این کشــور از قرنطینه های کووید ۱۹، در ســال 
۲۰۲۳ بــه رکورد بالایی صعود کند و همزمان، مصرف هند 
که سومین وارد کننده بزرگ جهان است، قوی مانده است.

یک مقام هندی که مایل نبود نامش فاش شود، اظهار کرد: 
قیمت های بالاتر و عرضه کمتر  نفت، ممکن اســت  چین و 
هند را به خرید بیشــتر نفت روسیه ترغیب کرده و درآمد 
مسکو را تقویت کند. افزایش قیمت نفت برنت ممکن است 
باعث شود قیمت نفت و فرآورده های نفتی روسیه به بالاتر 
از ســقف تعیین شــده از ســوی گروه هفت، افزایش پیدا 
کند.پالایشــگاه های ژاپن و کره جنوبی اعلام کردند که به 
دلیل نگرانی های ژئوپلیتیکی، قصد ندارند از روســیه نفت 
خریداری کنند و ممکن اســت به دنبال عرضه جایگزین از 
آفریقا و آمریکای لاتین باشــند.به گفته هونما، ژاپن ممکن 
اســت تلاش کند نفت بیشــتری از آمریکا دریافت کند اما 
واردات نفت آمریکا از طریق کانال پاناما، گران است.معامله 
گران همچنین به نظاره واکنش آمریکا نشســته اند که این 

اقدام اوپک پلاس را دور از صلاح دانسته است.
بر اســاس گزارش رویترز، یک معامله گــر چینی گفت: در 
واقع، هدف از این کاهش عظیم تولید دور از انتظار، کسب 

دوباره قدرت قیمت گذاری در بازار بوده است. 

با کاهش تولید جدید اوپک پلاس

سناریوی نفت ۱۰۰ دلاری جدی شد

همدلــی| جدیدترین گــزارش مرکز آمار 
نشان می دهد که آمار بیکاری سال گذشته 
افزایش داشته است. بر همین اساس گفته 
می شــود که جمعیت غیرفعال در شش ماه 
ابتدایی سال گذشته نسبت به مدت مشابه 
ســال ۱۴۰۰ به میزان ســه دهــم درصد 
افزایش داشته است. این به این معنی است 
که نرخ مشارکت اقتصادی سه دهم درصد 
کاهش یافته است. میزان افزایش یا کاهش 
اشتغال و بیکاری یکی از شاخص های مهم 
اقتصادی هر جامعه اســت. نــرخ بیکاری 
یکی از شاخص هایی است که برای ارزیابی 
وضعیت اقتصادی کشــور به کار می رود و 
همچنین یکی از شاخص های توسعه یافتگی 
جوامع تلقی می شــود. زمانی کــه از واژه 
شاغل استفاده می شود، منظور افراد دارای 
سن ۱۵ســاله یا بیشتری است که در طول 
هفته مرجع، براســاس تعاریــف رایج کار، 
یک ســاعت کار کرده یا بنا بــه دلایلی به 
طور موقت کارشــان را ترک کرده باشــند. 
همچنین به افــرادی که بدون دریافت مزد 
بــرای یکی از اعضای خانــوار خود که با او 
نسبت خویشــاوندی دارند، کار می کنند و 
کارآموزانــی که در دوره کارآموزی فعالیتی 
در ارتبــاط بــا فعالیــت موسســه محل 
کارآمــوزی انجام می دهنــد، یعنی به طور 
مســتقیم در تولید کالا یا خدماتی سهمی 
دارند، جزو شــاغلان محســوب می شوند. 
افزایش آمار بیکاری سال گذشته در حالی 
است که بر اساس آمارها، دو میلیون و ۳۰۰ 
هزار نفر بیکار در کشــور وجود دارد که ۴۰ 
درصد آنهــا را جوانان و فــارغ التحصیلان 
دانشگاهی تشــکیل می دهند. در سال های 
اخیــر معضل بیکاری فــارغ التحصیلان به 
یکی از چالش های کشــور تبدیل شده که 
بر توازن و تعادل بــازار کار اثرگذار بوده و 
و  اجتماعی  ناهنجاری هــای  بروز  موجبات 
برخی مشــکلات اقتصــادی و اجتماعی را 
فراهم کرده اســت. بی تردید داشتن شغل 
در امنیت روانی، اجتماعی و معیشتی موثر 
است و بدون آن تشــکیل خانواده،  ازدواج 
و تامین مســکن برای جوانان به ویژه فارغ 
التحصیلان دانشــگاهی امکانپذیر نیســت. 
در حال حاضر داشــتن شغل ضمن تقویت 
خودبــاوری و عزت نفــس در فرد موجب 
کســب درآمد و اســتقلال مالی می شود، 
از این رو ایجاد اشــتغال یکی از مهمترین 

ابزارهای کاهش نرخ بیکاری، فقر و نابرابری 
به شــمار می رود. جوانانی که از پشــتوانه 
شــغلی و مالی برخوردار باشند به مشاغل 
کاذب و فاقد امنیت شغلی روی نمی آورند. 
محمود کریمی بیرانوند  - معاون اشــتغال 
وزیــر کار از وجود ۲ میلیــون و ۳۰۰ هزار 
بیکار در کشور بر اســاس اعلام مرکز آمار 
ایــران خبر داده و می گویــد: ۴۰ درصد از 
این تعداد جمعیــت بیکار را جوانان و فارغ 
می دهند.  تشــکیل  دانشگاهی  التحصیلان 
وی معتقد اســت کــه ایجاد ســالانه یک 
میلیون شــغل حتی اگر به صــورت مکرر 
هم انجام شود مســاله بیکاری در کشور را 

ریشه کن نمی کند.
به گفته معاون اشتغال وزیر کار امسال برای 
ایجاد سالانه یک میلیون شغل هدفگذاری 
شده و تقســیم کار دســتگاهی و استانی 
صورت گرفته و به شــکل منظم بر عملکرد 

دستگاه ها نظارت شده است.
اواخر سال گذشــته وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از تحقق ایجاد یک میلیون فرصت 
شغلی در کشــور خبر داد و اعلام کرد که 
از مرز یک میلیون فرصت شــغلی در سال 

عبور کردیم.
وی در گفت و گو با ایســنا، از ثبت رکورد 
اشتغال در سال ۱۴۰۱ خبر داد و با دفاع از 
آمار ایجاد اشتغالی در کشور، افزایش تعداد 
بیمه شدگان جدید تامین اجتماعی، افزایش 

اشــتغال دائم و ایجاد ۶۰۰ هزار اشــتغال 
خالص در کشــور بر اساس اعلام مرکز آمار 
ایــران را از جمله دلایــل افزایش آمارهای 
اشــتغال عنوان کرد. مرکز آمــار ایران نیز 
در گزارش خود نرخ بیکاری در پاییز ســال 
گذشــته را ۸.۲ درصد اعلام کرد که نسبت 
بــه فصل قبل حــدود ۰.۷درصــد کاهش 
داشته اســت. در همین راستا سید صولت 
مرتضــوی - وزیر کار در ســخنانی اولویت 
نخست وزارت کار در سال جاری را اشتغال 
دانســت و درباره امکان ایجاد یک میلیون 
فرصت شغلی در ســال ۱۴۰۲گفت: ایجاد 
این میزان از اشــتغال وعده رئیس جمهور 
است و ما باید تلاش کنیم که نرخ بیکاری 
را کاهش دهیم. وی گفت که سال گذشته 
فراتــر از وعده دولت بیــش از یک میلیون 
فرصت شغلی در کشور ایجاد شد و در سال 
۱۴۰۲ نیز درصدی بیشــتر از سال گذشته 
برای ایجاد شــغل هدفگذاری شــده است. 
آنطور که مرتضوی گفته رصد اشــتغالزایی 
در کشور و راســتی آزمایی این امر به طور 
ویــژه در حال انجام اســت و وزارت کار بر 
عملکرد دستگاه های متولی و حامی جریان 

کارآفرینی نظارت می کند.
همزان با آغاز ســال جدید اولین نشســت 
شورای عالی اشتغال نیز برگزار شد و رئیس 
جمهور با اشــاره به آمارهــای کاهش نرخ 
بیکاری در سال گذشته تاکید کرد که نباید 

به این میزان اشتغالزایی اکتفا کرد و زمینه 
تحقق شعار سال باید با کار و تلاش و اقدام 

جهادگونه فراهم شود.
وی به وزارت کار ماموریت داد که نســبت 
به ایجاد شــغل در اســتان های دارای نرخ 
بیــکاری بالاتر اقدام کنــد و اولویت ایجاد 
شــغل در این استان ها را افراد تحصیلکرده 
قرار بدهد. استمرار روند رفع موانع اشتغال 
و کســب و کارهــا، ادامه روند تســهیل و 
ســاماندهی صدور مجوزهای کسب و کار و 
فعال سازی واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل 
از محورهایی بود که در این جلســه تاکید 
شــد. وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی 
امســال دو برنامه تحولی را در دستور کار 
خود دارد و مصمم است تا ضمن ساماندهی 
متاهلین، ظرفیتهای خالی  اشــتغال  بحث 
اشــتغال در کشــور را با همکاری سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای فعال کند. وزارت کار 
همچنین در نظر دارد در سال جدید صدور 
مجوزهای کسب و کار را تداوم بخشیده و بر 
افزایش فروش و عرضه محصولات مشــاغل 
خانگی متمرکز شــود. حالا »فعال ســازی 
واحدهــای تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل«، 
»توجه به اشتغال مرزی برای مرزنشینان با 
ایجاد بازارچه های مرزی« و »اقدام جهادی 
دستورات  از جمله  اشــتغال آفرینی«  برای 
رئیس جمهــور برای تحقق اهداف دولت در 

حوزه اشتغال در سال جاری است.

۴۰ درصد از جوانان بیکار کشور فارغ التحصیلان دانشگاهی هستند 

 2،300،000 نفر در انتظار اشتغال 

سخنگوی شورای رقابت:
 قیمت های جدید خودرو

 ابلاغ می شود
به گفته ســخنگوی شــورای رقابت، قیمت کارخانه ای خودرو در چند سال اخیر به طور 
غیرعادی پایین نگاه داشــته شده که سبب زیان انباشــته خودروسازان شده بود و امروز 

قیمت های جدید ابلاغ می شود.
به گزارش ایرنا، سخنگوی شورای رقابت در گفت وگو با شبکه خبر سیما درباره قیمت گذاری 
خودرو گفت:  دو شــرکت خودروســازی ایران به علل مختلف مدیریتی و مداخلات، دچار 
مشکل شده اند و چند سال است که از دولت گذشته قیمت خودروها ثابت نگه داشته شده 

که موجب شده خودروسازان دچار زیان انباشته شوند.
اسماعیل شجاعی افزود: راه حل اساسی صنعت خودرو، خصوصی شدن شرکت ها و تنظیم 

بازار با واردات است.
سخنگوی شورای رقابت از اقدامات چند ماه اخیر این شورا برای بررسی مشکلات صنعت 
خودرو خبر داد و گفت: هدف شــورای رقابت، افزایش عرضه خــودرو برای تامین بازار و 
سپس کنترل تقاضا است. در زمینه قیمت گذاری خودرو، سازمان حمایت بررسی تخصصی 
انجام داده و هر خودرو را با ســه خودروی مشــابه خارجی مقایسه و قیمت های جدید را 

محاسبه کرده که امروز ابلاغ می شود.
وی تاکید کرد: قیمت کارخانه ای خودرو در چند ســال اخیر به طور غیرعادی پایین نگاه 

داشته شده و امروز قیمت های جدید ابلاغ می شود.
شجاعی از مخالفت شورای رقابت با عرضه خودرو در بورس کالا خبر داد زیرا به اعتقاد این 

شورا، به ضرر مردم و مصرف کنندگان بود.


